
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜4月当初の予定＞ 

 7 日（金） 10 日（月） 11日（火） 12日（水） 13日（木） 14日（金） 

１ 作業学習 国語 歓迎会準備 作業 数学 国語 

２ 作業学習 作業 オリエンテーション 作業 国語 理科 

３ 総合 作業 
分教室歓迎会 

作業 保体 社会 

４ 特別活動 11:30 下校 作業 保体 情報 

給食 ○ なし ○ ○ ○ ○ 

５ 13:20 下校  校内オリエン

テーリング 

作業 職業 総合 

６   作業 外国語 特別活動 

下校   15:10 15:10 15:10 15:10 

行事 給食開始 午後入学式 安全指導 避難訓練 

 

 内科検診 

 

     八丈分
はちじょうぶん

教室
きょうしつ

だより 

 Bluebird! 

令和５年度 第 1号 令和５年４月６日発行 校長 諏訪 肇 

都立青鳥特別支援学校 

 島の山々では大島桜が満開を迎えています。皆様、進級おめでとうございま

す。今日から新しい１年がスタートしました。新しい友達や教員も増え、２・３

年生としての生活が始まります。先輩として、新しい仲間と共に、八丈分教室を

盛り上げていきましょう。今年１年間どうぞよろしくお願いいたします。 

 また、新学期は環境の変化や、忙しさで、気持ちが落ち着かない時期でもあり

ます。何か不安なことや御不明な点がありましたら、いつでも御相談ください。 

進級おめでとうございます 
 

分教室 

Twitter 

担任紹介 ～よろしくおねがいします～ 
 

２年１組 主担任 島田 裕次郎  担任 大沼 匡平 

３年１組 主担任 山賀 一穂   担任 佐藤 美香 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜4月当初の予定＞ 

 11日（火） 12 日（水） 13日（木） 14日（金） 

１ 生徒会入会式 作業 数学 国語 

２ オリエンテーション 作業 国語 理科 

３ 
分教室歓迎会 

作業 保体 社会 

４ 作業 保体 情報 

給食 ○ ○ ○ ○ 

５ 校内オリエン

テーリング 

作業 職業 総合 

６ 作業 外国語 特別活動 

下校 15:10 15:10 15:10 15:10 

行事 安全指導 避難訓練 

 

 内科検診 

結核検診 

 

     八丈分
はちじょうぶん

教室
きょうしつ

だより 

 Bluebird! 

令和５年度 第 1号 令和５年４月 10日発行 校長 諏訪 肇 

都立青鳥特別支援学校 

生徒の皆さん、保護者の皆様、御入学おめでとうございます。八丈分教室では、

生徒が将来地域に生き、産業の担い手として社会参加・貢献できるよう、一人一

人に応じた丁寧な指導を行ってまいります。世田谷の本校、八丈高等学校と三者

で連携・協力をして、教育活動を展開していきます。 

保護者の皆様には御支援と御協力をいただくことになると思いますが、どう

ぞよろしくお願い申し上げます。 

御入学おめでとうございます 
 

分教室 

Twitter 

第１学年 担任紹介 ～よろしくおねがいします～ 
 

１組 主担任  向山 琢斗    担任 上村 尚代 

日々の持ち物 

○かばん 

○連絡帳 

○筆記用具 

○水筒 

○ハンカチ・ティッシ

ュ 

学校に置いて置く物 

○ハンガー2本 

○外履き、体育館履

き、上履き 

★その他、必要なもの

は、その都度連絡帳等

をとおしてお知らせ

します。 



 

 

 

 

 

副校長 

小榮 崇裕 

 分教室 3 年目の春を迎えました。今年度は初めて卒業生を送り出す大

切な年になります。通勤途中に車窓から見る八丈の自然に癒されなが

ら、一年間頑張ります。保護者の皆様・島内の皆様の御協力と御支援を

お願いします。 

 
1 年 1 組 

向山 琢斗 

（学年主任） 

板橋区にある、板橋特別支援学校からまいりました。八丈島でのみな

さんとの学校生活を楽しみにきました。私自身、島生活が初めてで分か

らないことが多いですが、今は不安な気持ちよりも新しい生活にワクワ

クしています。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

１年１組 

上村 尚代 

八丈島の美しい自然の中で、みなさんとまた新しい１年を迎えることが

できました。まずは健康第一で、たくさんの経験を積んでいきましょう。

今年度もよろしくお願いいたします！！ 

 

 
２年１組 

島田 裕次郎 

（学年主任） 

 永福学園から移動してまいりました。私は音楽が大好きです。大自然

に囲まれながら、みんなで一緒に演奏できることがとでも楽しみです！

どうぞよろしくお願いします。 

 

 

２年１組 

大沼 匡平 

 みなさん！今年もよろしくお願いします！いよいよ分教室も３年目、

３学年そろった生徒のみなさんと様々なことに挑戦していくことが楽

しみです。私的な挑戦目標は苦手なクロールで１㎞遠泳、島１周ラン達

成です。 

 
３年 1 組 

山賀 一穂 

（学年主任） 

 昨年度は行事や授業など、様々場面で貴重な体験を皆さんと経験でき

た 1 年でした。今年度も様々な場面で皆さんとともに学んでいければと

思います。よろしくお願いいたします。 

 

 

３年１組 

佐藤 美香 

 生徒のみなさんと、また新しい１年を過ごせることをうれしく思いま

す。今年挑戦したいことは黄八丈を織ること、目標は P 連の卓球大会シ

ングルスで一勝することです。お互いに挑戦・成長の一年にしていきま

しょう。よろしくお願いいたします。 

 
養護教諭 

高嶋 幸子 

（八丈高校兼務） 

八丈高校との兼務になりますが、青鳥特別支援学校の養護教諭と連携し

てお子さんの保健管理につとめていきます。また、八丈高校との橋渡し

役として分教室の教育活動のサポートもしております。何かありました

らお気軽にご連絡ください。 

 
経営企画室 

深水 惠子 

（会計年度任用職員） 

 昨年から事務を担当しています。生徒の皆さんとお会いする機会は少

ないですが、顔を覚えていただけたら嬉しいです。 

 今年は、島内で開催されるパブリックロードレースに久しぶりに参加

したいと思います。 

八丈分教室 教職員紹介 

 一年間よろしくお願いします 


